



Wołomin, dnia 29 listopada 2024 r.

ELŻBIETA RADWAN
BURMISTRZ WOŁOMINA

UL. OGRODOWA 4, 05 – 200 WOŁOMIN
TEL. 22 763-30-60 FAX. 22 763-30-66
e-mail: um@wolomin.org.pl

WOŚ.6150.21.2024

Piotr Kandyba
Przewodniczący
Parlamentarnego Zespołu
ds. Rozwoju Aglomeracji
Podwarszawskiej

W związku z licznymi zgłoszeniami mieszkańców Gminy Wołomin oraz odnotowaniem coraz większej liczebności dzików utrudniających korzystanie z obiektów użyteczności publicznej, zwracam się z prośbą o przyspieszenie prac Parlamentarnego Zespołu ds. Rozwoju Aglomeracji Podwarszawskiej nad rozwiązaniem problemu dzików bytujących na terenach podwarszawskich miejscowości.

Zgodnie z art. 45 ust. 3 ustawy z dnia 13 października 1995 r. Prawo łowieckie (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1082) zwierzęta łowne w stanie wolnym, jako dobro ogólnonarodowe, stanowią własność Skarbu Państwa. W związku z powyższym pismem z dnia 28 grudnia 2023 r., znak: WOŚ.6150.18.2023, Burmistrz Wołomina, wystąpiła do Starosty Wołomińskiego o wydanie decyzji na odstrzał redukcyjny dzików z powodu zagrożenia dla bezpieczeństwa mieszkańców jak również w funkcjonowaniu obiektów produkcyjnych i użyteczności publicznej. W dniu 19 lutego 2024 r. Starosta Wołomiński decyzją nr 26/24 wyraził zgodę na dokonanie odstrzału redukcyjnego 50 szt. dzików na terenach położonych w granicach administracyjnych miasta Wołomin, w terminie do 31 marca 2025 r. Jednakże powyższy przepis nie wskazuje możliwości finansowania niniejszego odstrzału dzików przez Starostę, na co wskazuje zakwestionowanie przez Regionalną Izbę Obrachunkową rozdysponowania rezerwy ogólnej w zakresie dotyczącym finansowania jako zadania własnego redukcyjnego odstrzału dzików. Decyzja RIO poparta została wyrokiem Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 15 czerwca 2016 r. sygn. akt II GSK 2198/14. Naczelny Sąd Administracyjny po rozpoznaniu w dniu 20 listopada 2020 r. na posiedzeniu niejawnym w Izbie Ogólnoadministracyjnej wniosku Starosty Wołomińskiego o rozstrzygnięcie sporu kompetencyjnego pomiędzy Starostą Wołomińskim, a Wojewodą Mazowieckim w przedmiocie wskazania organu właściwego do sfinansowania wykonania decyzji dotyczącej odstrzału redukcyjnego dzików postanowieniem II OW 90/20 wskazał Wojewodę Mazowieckiego jako organ właściwy w sprawie. Jednakże z informacji uzyskanych od Starosty Wołomińskiego wynika, iż w dalszym ciągu nie otrzymuje on środków finansowych, które mógłby przekazać na odstrzał redukcyjny dzików. Nie rozwiązuje to również problemu odpowiedzialności dotyczącej liczebności tychże zwierząt, która z roku na rok wzrasta coraz bardziej.

Opisane powyżej luki prawne i kompetencyjne, wynikające z nieprecyzyjnych i niejasnych przepisów zawartych w ustawach o samorządzie gminnym, ochronie zwierząt, prawie łowieckim, wskazują na potrzebę pilnych zmian w prawie, aby działania dążące

do wyeliminowania ograniczeń i zagrożeń wynikających z bytujących dzików na terenach zamieszkałych zaczęły w końcu przynosić wymierne efekty.

W związku z powyższym prosimy o podjęcie stosownych działań w celu zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Wołomin oraz innych podwarszawskich gmin, a w związku z faktem, iż w ostatnim czasie coraz częściej dochodzi do groźnych sytuacji, w tym dotyczących ataków dzików na zwierzęta domowe i ludzi, prosimy o potraktowanie sprawy jako priorytetowej.

BURMISTRZ

Elżbieta Radwan

Otrzymuje:

1. adresat,
2. aa.